**D**Vas hic Christus declarat penas hac sententia: In ignem aeternum. Prima: pena damni, quæ est quædam à Deo separatio & æterni boni æterna perditio. Secunda est: pena sensus ignis. Duo agit omnis peccator. Primum, deserit Deum, cuique terga vertit. Secundum, conuertit se ad creaturas eius que sese coniungit. His correspondunt duæ penæ, quarum prima damni, Dei in aeternum perditio, tanti est cruciatus, quanti ipsa perditio: quid est autem Deum perdere? D. Chrysostomus probat penam damni, multo esse præiã sensus grauiorem. Hæc pena maior est, quam cruciatus ille flammarum: Noni quãdã probatissimi pertimescunt gehennam: ego tamen illius gloria amissionem multo amarior, quã ipsius gehenna, dico, esse supplicium. Si id non possum sermone demonstrare, nihil est omnino mirandum, neque enim nouimus illorum beatitudinem prætorum, vt infelicitatem quoque de illorum amissione scire possimus. Nos autem hæc absque dubio discimus cum experimento caprimus doceri. Itaque tunc aperientur oculi, tunc auferetur velamen, tunc cum ingenti dolore impij videbunt, quid inter bonum aeternum & summum, & hæc caduca & fragilia discriminis sit. Huic superaddetur pena damni. Adamo primum Deus abstulit paradysum, eoque expulit profugum, cum illum sibi à Deo datum nihil fecerit, deinde è regione Paradisi, quem perdidit ipse spinas & tribulos reiecit.

Vides singularem tortorem quem Deus ea mente creauit vt illo rebelles suos hostes, diabolos castigaret, & quo castigabit peccatores, qui, cum illis similes non sint in natura, similes tamen fuerunt in culpa: In ignem aeternum, qui paratus est diabolo &c. Hoc indicauit Diuus Paulus. In reuelatione Domini Iesu de celo cum Angelis virtutis eius, in flamma ignis dantis vindictam istis, qui non uerunt Deum, & qui non obediunt Euangelio. Arbitror Apostolum occinere rationi illi Ecclesiastici. Vbi asserit, quod sicut Deus, multa creauit in beneficium, voluptatem & bonorum consolationem, ita quoque alia quædam

11. Erel.  
39. 33. dam in carnifices, malorumque tortores, non enim suspicari debet peccator, quod eius Deus dimittet nequicias impunitas. Amorum autem refert catalogum: *Sunt spiritus qui ad vindictam creati sunt, & in furore suo confirmaverunt tormenta sua, & in tempore consummationis effundent virtutem & furorem eius, qui se fecit, placentur; ignis, grando, fames, & mors, omnia hac ad vindictam creata sunt.* Bestiarum dentes, & scorpj & serpentes, & romphæa vultus in exterminium impios, mandatis eius epulabuntur &c. Et in temporibus suis non praterient verbum. Singula verba plena sunt Sacramentis.